

ژاپون در چین شمالی

سربرازان چینی رو بجنوب حرکت و سربرازان ژاپونی رو بشمال پیش رفته و وارد می شوند

شبه نامه چینیهها و حمله بهارشان چانگ کایشک

بیپینگ ۱۶ - ژنرال یوهسوا چونگ حاکم هوئی که امضای او رازاپون خواسته بود از یوتونینک فو بطرف شنسی حرکت نمود. ستاد فو و سربرازان نیز بزودی حرکت خواهد کرد. قطار های راه آهن از با یوتونینک فو بطرف جنوب بر از سربرازان چینی میباشند که ژاپون خروج آنها را از ابالت شمالی خواسته است.

توکیو ۱۶ - طبق اطلاعی که از بیپینگ رسیده جای ساحلوی ژاپونی که در بیپینگ بود و اخیرا حرکت کرده بود سربرازان دیگر از توکیو رسیده اند.

از بیپینگ نیز خبر می دهند که نامه هایی در حوالی سفارتخانه های دولتی چین پخش کرده اند که در آن حملاتی بهارشان چانگ کایشک نموده و برای یک حکومت مستقل برپاست ژنرال سون چوان فانگ تبلیغ میکنند. از طرف ژنرالان ارتش ژاپون اعلام کرده که حاضرند با زمامداران چین ژاپون اعلام کرده که حاضرند با زمامداران چین

بین چین و ژاپون

پیشنهادات حل اختلافات

۱ - دولت نانکن از پذیرش ادعای زمامداران آرتش ژاپون مبنی بر اینکه صورت مذاکرات برای حل اختلافات در چین شمالی در یادداشت هایی میان زمامداران آرتش چین و ژاپون در محل ردوبدل شود مخالفت میکند و در نتیجه زمامداران آرتش ژاپون برای اقدامات مقتضی که مناسبت با موقعیت باشد مشغول مطالعه می باشند به طوریکه خبر می دهند دولت چین میخواهد جریان مذاکرات برای حل اختلافات بطریق ذیل باشد

توکیو ۱۷ - دولت نانکن از پذیرش ادعای زمامداران آرتش ژاپون مبنی بر اینکه صورت مذاکرات برای حل اختلافات در چین شمالی در یادداشت هایی میان زمامداران آرتش چین و ژاپون در محل ردوبدل شود مخالفت میکند و در نتیجه زمامداران آرتش ژاپون برای اقدامات مقتضی که مناسبت با موقعیت باشد مشغول مطالعه می باشند به طوریکه خبر می دهند دولت چین میخواهد جریان مذاکرات برای حل اختلافات بطریق ذیل باشد

تشویش انگلستان از عملیات ژاپون

لندن ۱۷ - روز نامه های محافظه کار که سابق بر این مایل بودند سیاست ژاپون را نائید نمایند محالنا از دست اندازی ژاپون روی چین اظهار تشویش می کنند.

اظهارات وزیر جنگ ژاپون

چونچو کوین ژاپون روسیه شوروی - توکیو ۱۷ - هاباشی وزیر جنگ ژاپون در هیوستنکی روزنامه نیکاران گفته است که روسیه شوروی دوست هزار سربراز در سرحد منچو گو دارد در صورتی که سربرازان ژاپونی که محافظ سرحد می باشند عده کمی هستند - هاباشی افزود که اکنون مسئله خطر جنگ خیلی کم است ولی نمیتوان گفت که بیش آمدن های سرحدی غیر ممکن است - وزیر جنگ نیز گفت که عده راب زن ها که در ۱۹۳۱

مخالفت باقرارداد بحری

افکار عمومی فرانسه معتقد است که برای فرانسه ممکن نیست بتواند قبول کند که آلمان ۳۵ درصد قوای بحری انگلیس را داشته باشد

یادرس ۱۷ - قرارداد های بحری لندن با مخالفت شدیدی مواجه شده است و افکار عامه متفقا معتقدند که برای فرانسه غیر ممکن است موافقت نماید آلمان ظرفیت ۳۵ درصد قوای بحری انگلیس را داشته باشد

مسئله مجازات ایتالیا

مسئله بستن کانال سوئز بر روی ایتالیا بعنوان مجازات ایتالیا تلقی شده

تفسیر موضوع از لحاظ جرایم رم

رم ۱۶ - ژورنال دیتالیا مسئله بستن احتمالی تنگه سوئز را بعنوان مجازات بر علیه ایتالیا در صورت وقوع جنگ مورد بحث قرار داده و مخصوصا می نویسد اگر چنین تصور می نمایند که تنگه سوئز و بطور عموم تنگه ها و گذرگاه های بحری ممکن است مانند یک قوای هوایی بین المللی وسیله مجازات قوی سیاسی قرار بگیرد میبایستی فوریت و بطور قطعی در رژیم تنگه ها تغییراتی اقال گردید این

وظایف مامورین تشکیلات مذکور

استانبول ۱۷ - وزارت داخله طرحی در نظر گرفته که بموجب آن تشکیلات یک پلیس سیاسی داده خواهد شد که مامور حفظ نامین رژیم جمهوری خواهد بود. وظیفه و مامورین اساسی پلیس سیاسی

کشف هر گونه دسامی خواهد بود که بر علیه رژیم بدل آید همچنین اعمال تبلیغ ضد حکومت را تعقیب کرده و جاسوسان را تحت نظر و نقش خود خواهد گرفت

اخبار وادع

آژانس پارس

ساعت ظهر در ولایات

طبق تصویب هیئت محترم وزراء عظمی ساعت رسمی واحد در کلبه نقاط مملکت شاهنشاهی باید برقرار باشد این ساعت در تمام روابط عمومی مملکت بکاربرد و در هر شهر باقصیه که دفتر تلگراف باشد همه ادارات و مؤسسات ساعت خودشان را باید با ساعت تلگرافخانه مطابق نگاهدارند تا همیشه ساعت شهرها با ساعت تهران یکسان باشد.

بدهی است تطبیق این ساعت که ساعت رسمی مملکت است مامورین نیست که هر شهری ساعت محلی خود را نیز متناسب این آن شهر معین نموده و در احتیاجات خصوصی خود بکار ببرند بنا بر این از طرف وزارت پست و تلگراف و تلفن بگایه مراکز تلگرافی ایالات و ولایات دستور لازم صادر گردیده که همه روزه ساعت صحیح را از تلگرافخانه تهران گرفته و بنقاط تابعه بدهند و ضمنا ببلدیه ادارات حوزه مربوطه نیز اطلاع بدهند که ساعت خود را از روی ساعت تلگرافخانه تصحیح نمایند.

در شورای دانشگاه

دهمین جلسه شورای دانشگاه تهران ساعت پنج و نیم بعد از ظهر روز ۲۰ شنبه ۲۲ خرداد ماه ۱۳۱۴ ریاست آقای وزیر معارف تشکیل و تصمیمات ذیل اتخاذ شده است:

اصلاح اسانامه دانشگاه طب

پیشنهادی که از طرف شورای دانشگاه طب دائر باصلاح ماده سوم اسانامه آن دانشگاه شده بود قرائت و پس از مذاکره مواد ذیل با تکریم آراء تصویب گردید:

الف - بند ۵ از ماده سوم اسانامه دانشگاه طب ملغی و حذف می شود.

ب - ماده ذیل با اسانامه دانشگاه طب اضافه میشود: محصلین دانشگاه طب مکلفند علاوه بر امتحانی که در مدت ۱۵ سال اول تحصیل بموجب تصدیق در مطبخخانه های مربوط انجام داده اند در ابتدای سال پنجم اختصاصا رشته ای را با نظر خود و تصویب شورای دانشگاه تعیین کرده در آن سال هر آبی قسمت بعنوان تخصص عمل کنند و در مطبخخانه ای که در آنجا مشغول بوده اند تصدیق لازم مربوط باین موضوع ارائه دهند.

رپورت کمیون تبلیغ و ابتکارات

رپورت کمیون تبلیغ و ابتکارات قرائت و اساس آن که عبارت از نشر و طبع سالنامه اطلاعات دانشجو است تصویب و در سه نوبت در جلسات آینده موکول گردید

تصویب نمونه دانشنامه ها

نمونه دانشنامه های دانشگاه حقوق - دانشگاه ادبیات - دانشگاه علوم ملاحظه و با اصلاحاتی تصویب گردید.

تصدیق بودجه دکترا

از نظر ماده دهم قانون تأسیس دانشگاه درجه دکتری آقای دکتر لقمان ادهم « لقمان الدوله » و آقای دکتر سعید خان مالک « لقمان الملک » در طب و آقای دکتر سید علیخان شایگان در حقوق تصدیق شد

اخبار خصوصی

جلسه شیر و خورشید سرخ

دیشب جلسه جمعیت شیر و خورشید سرخ در محل عمارت جمعیت تشکیل گردید راپرتهای واصله مورد طرح و رسیدگی قرار گرفت

وصول اعانه

دکتر هنکار که در موقع تجدید امتیاز نفت جنوب استخدام و بایران اعزام شده بود در دوم میانه بکهار لیر ایتالیائی اعانه برای زلزله دیدگان مازندران بوسیله سفارت دولت شاهنشاهی بعنوان شیر و خورشید ارسال داشته مراجه وزارت امور خارجه را جهت موضوع قرائت و قرار شد شرحی در جواب صادر و از دکتر هنکار اظهار امتنان بشود

بازار خوار

بازار خوار که در فاصله ۱۳ کیلومتری از مشهد واقع شده است به واسطه کمبود مواد غذایی و نبودن مراکز خرید و فروش در آنجا فقر و محنت فراوانی وجود دارد. برای تسهیل در وضعیت این منطقه اقداماتی در دست اجراست.

ارسال اعانه

در تعقیب موافقتی که در جلسه گذشته برای کمک به زلزله دیدگان کوئته بعمل آمده بود در هفته گذشته مبلغ ۵ هزار فرانک از طرف جمعیت شیر و خورشید سرخ مستقیما بعنوان جمعیت شیر و خورشید سرخ مستقیم احوال و در طی مراسله از پیش آمد ناگوار زلزله کوئته تلف شدن عده آتیمی از مردم ابراز تأسف بعمل آمده است

پیشرفت عملیات راه آهن

بقرار اطلاع واصله از عراق کتسر میوم کامیسا که از نظر پیشرفت عملیات ساختمانی راه آهن شنبه ساختمانی را در عراق نمایان رسانیده و عملیات ساختمانی از عراق بطرف جنوب قریبا شروع خواهد شد

ارسال تابلو نقاشی

بقرار اطلاع حاصله یکی از اشیاء عالی به نام تابلو نقاشی که در برده شده است به نام شمس الضحی خانم نشاط صبیح مرحوم مسمی علیشاه تهیه نموده اند. این تابلو که با سوزن و ابریشم دوخته و نقاشی شده است بقدری با استادی و مهارت ترسیم گردیده است که به هیچوجه تفاوتی با بهترین تابلوهای نقاشی رنگ و روغن ندارد. و یکی از قطعات نفیس و شاهد ذوق سرشار و استعداد فنی خانم مشار الیه است. ایشان در نمایشگاه فیلاذلفی هم که بسال ۱۹۲۶ تشکیل و دولت ایران شرکت کرده بود تابلویی تهیه و ارسال و در نتیجه موفق باخذ مدال طلای نمایشگاه مزبور گردیده و باوقاف فیلاذلفی برای ایشان ارسال گردید

تعیین علامت صلیبهای بلدی

متحدال دال ذیل از طرف وزارت داخله صادر و بگایه ادارات و حکام و ولات کشوری ابلاغ گردیده است:

نظر باینکه صلیبهای بلدیها عنوان محکمه اختصاصی را دارند و اختیار تشکیل و تعیین اسامی صاحب بازواریت عدلیه میباشند اوراقی که صلیبهای بلدی استعمال می کنند باید دارای علامت وزارت عدلیه باشد لهذا مقتضی است قذف فرمائید بلدیهای تابعه از این بیهذا اوراق صلیبها بلدیها را با علامت وزارت عدلیه تهیه نمایند.

ساختمان جدید دانشگاه کرج

اداره کل فلاحت تصمیم گرفته که یک باب عمارت جدیدی برای دانشگاه شبا، روزی فلاحت کرج که گنجایش (۲۵۰) نفر شاگرد را داشته باشد بنا نماید.

عمارت مزبور دارای موسسات سینما، نمایش ورزش و غیره خواهد بود و نیز بطور کامل قسمتهای صحنی آن رعایت خواهد گردید

و پس از اینکه عمارت مزبور خاتمه یابد یک باب عمارت جدیدی نیز برای مدرسه عالی بیطاری جنب دانشگاه فلاحت احداث خواهد شد. مقدمات ساختن بنای دانشگاه فلاحت فراهم و اختیار آن تصویب و بزودی شروع بکار خواهند نمود

شعبات شرکت سهامی تو قون و سیکار

از رشت اطلاع میدهند که شرکت سهامی تو قون و سیکار رشت در صد برآمده که تشکیلات شرکت را در کلیه نقاط ایران توسعه دهد و شعباتی برای شرکت مزبور در نقاط مزبوره تاسیس نماید لذا برای اولین مرتبه نمایندگانی به تبریز اعزام داشته که بتاسیس شعبه شرکت در تبریز اقدام نماید.

پیشرفت عملیات پل متحرک

طبق راپورت واصله از بندرلهوی مهندسین ساختمان پل متحرک بندر بهلوی که بین غازیان و میان یشه ساختمان خواهد شد شروع بکار نموده اند و مقداری در مرداب میخ کوبی کرده که پایه های سمنی و آهنی را استوار سازند و عملیات ساختمانی پیشرفت دارد.

رفع نگرانی زارعیین

از رشت اطلاع میدهند که جندی بود هوای رشت بینهایت گرم و آفتاب سوزانی داشت و از نقطه نظر بی آبی فلاحین و زارعیین دچار زحمت شده بودند ولی شب پنج شنبه ۲۲ خرداد جاری بارندگی زیادی در کلیه نقاط کیلان شده و فلاحین و زارعیین را از نگرانی بیرون آورده است

خاتمه امتحانات اولاد عشایر

چون امتحانات نهائی دارالتربیه عشایر که از اوائل خرداد ماه جاری شروع شده بود در روز قبل خاتمه یافته است عده ای از شاگردان عشایر گرگان به معیت سرپرست خود برای گذراندن تعطیل تابستان به طرف گرگان حرکت نمودند و شاگردان و محصلین سایر نقاط مانند اردبیل و بروجرد گرمانشا نیز قریبا بجزه های مربوطه خود وهمسایر خواهند گردید

بودجه بلدییه ۱۳۱۳ بابل

مطابق احصائیه رسمی از جمع و بخرج بلدی شهر بابل که اخیرا با داره واصل گردیده عائدات بلدییه شهر بابل در سال ۱۳۱۳ بالغ بر ۷۳۲۹۳ ریال و ۵۷۳ ریال و ۲۶۶ ریال و ۶۰ ریال و ۱۲۳۶۷ ریال و ۶۰ ریال از سال ۱۳۱۲ در صندوق بلدییه موجود بوده و مخارج بلدییه مزبور در همان سال بالغ بر ۵۰۲۰۹۸ ریال و ۹۵ ریال گردیده است و مابقی عائدات مزبوره در صندوق مالیه بابل و صندوق بلدییه موجود می باشد.

عمارت دبیرستان شاهپور

طبق راپورت واصله از رشت ساختمان عمارت دبیرستان شاهپور که از چندی قبل شروع شده بود کاملا پیشرفت نموده و در شرف اتمام است ساختمان مزبور برای اوائل مهر ماه آتی آماده و افتتاح خواهد گردید

انتقال به شمیران

سفارت گبرای دولت ترکیه از صبح راروز ۲۴ خرداد به عمارت بیلاقی خود واقعه در شمیران منتقل گردیده است. و فقط دفتر سفارتخانه و شعبه قونسولگری در شهر باقی مانده که کارهای مراجع کنندگان را انجام دهد

ولایات

استقبال عمومی برای تعیین کلاه

در ولایات کلاه جدید سر گذارده اند - از طهران کلاه خواسته شد است

خرم آباد - در اثر وصول متحدالاعمال اجرای تغییر کلاه فعلی بکلاه بین المللی بدوا حکمران لرستان تغییر کلاه داده سپس کلبه مامورین حسن استقبال نموده و عنقریب عموم اهالی کلاه جدید به سر خواهند گذارند.

عراق - مامورین اداره حکومت و پست و تلگراف و عده از اهالی کلاه جدید بسر گذاشتند ولی چون بحد کافی لایه موجود نیست منتظر وصول آن میباشند

مادر - عده از اهالی کلاه جدید به سر گذارده اند

اهواز - هفت گدشته اجازه تبدیل کلاه فعلی بکلاه لبه دار (بین المللی) واصل بنقاط تابعه نیز اطلاع داده شد هر جا که وسائل فراهم بود فوراً بموقع اجرا گذاشته شد و مخصوصا اهالی بملاطه اینکه کلاه جدید در مقابل آفتاب سوزان این مناطق حاره وسیله دفاع خوبی است حسن استقبال نموده اند ولی کلاه کمیاب و قیمت آن گران است

مشهد - پس از وصول امریه راجع بپتتیر کلاه ایجاد رضایت و خوشحالی در کلیه مستظلمین و روحیات تجار و اهالی کرده. بقدری که امکان داشت و کلاه فراهم می شد مستظلمین بقیمت لران خریداری و از دیروز بسر گذاشته اند.

زنجان - بموقع کلاه دوزها اختصار شده بسرعت کلاه های لبه دار تهیه نمایند و بطهران و تبریز سفارش کلاه داده شده است.

رسیدگی بکارهای سد

تبریز - چند روز پیش آقای والی بکار های شرکت حیات و عملیات مقنی ها مختصرا رسیدگی و امیدبخش بود است فلذا قریب هشت یا نه تنگ آب تهیه شده. چند روز پیش کمیونی با حضور آقای والی جهت بازدید سد سازی تشکیل و در این امر نیز پیشرفت حاصل گردیده. آقای والی و مامورین دولتی کلاه لبه دار گذاشته اند و سایرین تاسی مینا پند

عده امتحان دهندگان دوز آب شده اند

کرمان - امتحانات شفاهی خاتمه یافته. امسال عده داوطلبان که از عده امتحان برآمده اند در برابر سال قبل است

وقوع زلزله

کیهان - شب گذشته زلزله شدیدی واقفولی خسارتی وارد نیارده است

از اصفهان

کلاه تمام لبه

کلاه تمام لبه از طرف عموم حسن استقبال گردیده است تمام کلاه دوزها مشغول تهیه کلاه تمام لبه شده که اهالی بتوانند باسانی آن را خریداری و بر سر گذارند موجودی کلاه تمام لبه در اصفهان خرابه شده و کلاه تمام لبه خارجه کمیاب است.

ساختمان میدان نقش جهان پیشرفت کاملی نموده و در قسمت ساختمان بانگها تسریم بعمل آمده است که زودتر ساختمان آنها تمام شود.

مراجعت بوطن

یکی از یارسیان مقیم هندوستان که علاقه و عشق بوطن او را بتازگی با بران کشانده است دکتر برزو کرنجیا میباشند که اخیرا بایران آمده اند، در واقف دکتر برزو کرنجیا از یارسیانی است که اوضاع و احوال سابق ایران را نیز دیده و ترقیات امروز را هم مشاهده میکند.

ایشان بسال ۱۹۱۳ - یک سال قبل از وقوع جنگ بین المللی - بایران آمده و تاجیب ایران را پذیرفته و وارد در خدمات کشوری در شیراز گردید و در ظرف مدتی که در آنجا مشغول انجام وظیفه بود بواسطه خدمات خود برتبه مازوری در آن تاریخ نائل گردید و آقای هدایت « حاجی مخبرالسلطنه » که در آن موقع والی ایالت فارس بودند نیز در انجام وظایف محوله بایشان کمک میکردند اندوکی بعدا بواسطه خاتمه ماموریت آقای هدایت در ایالت فارس دکتر برزو کرنجیا نیز در ایران باقی نمائند و هندوستان مراجعت کردند.

اکنون مجددا که آوازه ترقیات ایران را شنیدند بمنظور خدمت بوطن و علاقه که به آن و خاک اجداد و نیاکان خود دارند بایران مراجعت کرده اند و امیدوار هستیم که در انجام منظور خود کامیاب گردیده و سابقه خدمات او مورد توجه واقع گردد

تهیه تو قون سیکار

از رشت اطلاع می دهند که شرکت سهامی تو قون مشغول ساختمان گرمانشا جهت خشک کردن تو قون سیکار میباشد و در بعضی نقاط که زراعت تو قون بسیل میباشد صالح ساختمانی را تهیه و آماده ساخته مامورین انحصار نیز شروع به تفتیش و مساحی باغات تو قون نموده و کلیه اراضی محل اکت تو قون را مساحت نموده اند